
Załącznik nr 2 
do informacji o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

 
Informacja 

dotycząca rozpracowania zgłoszonych wniosków i spraw bieżących 

podczas XII sesji Rady Gminy Cekcyn 

 

 

Radny Marek Kobyliński 

Przy Cukierni „Zakryś” w Cekcynie ustawić znak kierunkowy na Tucholę. 

Wniosek został przesłany pismem nr UD.7226.379.2025 z dnia 14.10.2025 r. do Zarządu 

Dróg Powiatowych w Tucholi. Odpowiedź na wniosek stanowi załącznik do informacji. 

 

Radny Michał Ziółkowski 

1) Zasugerował, że warto byłoby się spotkać z radnymi i dokonać aktualizacji listy 

planowanych do realizacji dróg w najbliższych latach, radni maja wiele zapytań 

od mieszkańców co do planów budowy dróg.  

Plan inwestycji drogowych określony w załączniku nr 1 do uchwały nr L/518/23 z dnia 28 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu inwestycyjnego (gospodarczego) 

Gminy Cekcyn został poprzedzony konsultacjami z poszczególnymi radami sołeckimi w 2023 

roku. Do końca bieżącego roku 8 zadań drogowych z ww. załącznika powinno być 

zrealizowanych. Aktualnie w trakcie przygotowania jest 6 dokumentacji drogowych – 

wszystkie współfinansowane z funduszy sołeckich. Urząd Gminy proponuje, aby ewentualną 

dyskusję na temat konieczności realizacji zadań drogowych na lata 2026/2027 określić  

w trakcie prac przy projekcie budżetu gminy na rok 2026 z jednoczesnym wprowadzeniem 

zmian do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

2) Przeanalizować czy nie warto byłoby zastanowić przy budowie oświetlania 

ulicznego, gdzie koszty doprowadzania instalacji są wysokie, nad latarniami 

hybrydowymi tj. solarno-powietrznymi m.in. na ul. Spacerowej (w przyszłości 

Zbożowej) i innymi zgłaszanymi przez mieszkańców. Technologia tych lamp 

tanieje, jakość tych lamp jest coraz lepsza. Może jest to rozwiązanie na zgłaszane 

przez mieszkańców punkty świetlne, a zapotrzebowanie na nie z pewnością 

będzie rosło z roku na rok.  

Tut. Urząd pozostaje na stanowisku, że oświetlenie drogowe budowane w ciągu ulic czy dróg, 

gdzie istnieje zwarta zabudowa mieszkaniowa winna być budowana w technologii 

tradycyjnej, oczywiście z zastosowaniem opraw LED-owych.  

Szczególnie w okresie jesienno-zimowym, gdzie nasłonecznienie jest małe, a potrzeby 

oświetleniowe duże, w przypadku lamp solarnych lub hybrydowych, może dochodzić do 

sytuacji, kiedy oświetlenie będzie niewłaściwie świecić.  

Zastosowanie lamp solarnych czy hybrydowych (panel+turbina wiatrowa) praktykujemy, gdy 

zaistnieje konieczność punktowego doświetlenia terenu, a koszty doprowadzenie zasilania 

energetycznego są wysokie. 

 

Radny Piotr Skrzypiński 

Wnioskuje o konkretną informację co z dożynkami gminnymi w przyszłym roku, czy 

mają być organizowane czy nie i kto je sfinansuje? Gdyby sołectwo Zielonka miałoby 

podjąć się ich organizacji to prosi o szybką odpowiedź ze względu na rezerwację zespołu 

muzycznego. 

Ze względu na nieliczny udział rolników w każdorazowo organizowanych uroczystościach 

dożynkowych, a także nieliczny udział samych mieszkańców postanowiliśmy nie 

organizować dożynek gminnych w 2026 roku. 



Na spotkaniu z sołtysami 25 sierpnia 2025 r. sołtysi z Iwca i Wysokiej: miejscowości, które 

według kolejności powinny organizować w przyszłym roku dożynki gminne, odmówili ich 

organizacji ze względu na brak rolników, problem ze znalezieniem starostów dożynkowych  

i względów finansowych. Problemy organizacyjne i finansowe wskazał również Sołtys 

Sołectwa Zdroje – tegoroczny organizator dożynek. Główne trudności to niewystarczające 

środki finansowe np. na przygotowanie poczęstunku dla Mieszkańców oraz brak rąk do 

pracy: do robienia witaczy, ustawienia sceny, strojenia placu dożynkowego itd., co wymaga 

znacznych nakładów organizacyjnych. Problemy z zapewnieniem programu artystycznego 

zgłaszał również Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: jest to sezon wakacji i dzieci szkolne 

nie są w stanie przygotować żadnego występu. Z roku na rok coraz większym problem 

okazuje się również przygotowanie wieńców dożynkowych, witaczy czy udział wszystkich 

sołectw w konkursach dożynkowych.  

Głównym celem organizacji dożynek jest podziękowanie za plony i jest to religijna forma 

wyrażenia wdzięczności Bogu i rolnikom za żniwa i plony. Po drugi święto ma na celu 

uhonorowanie pracy rolników, ich wysiłku i znaczenia dla lokalnej społeczności. Po trzecie 

jest to okazja do kultywowania tradycji i kultury ludowej z obrzędami, muzyką, tańcami  

i strojami ludowymi. Święto planów ma promować polską wieś, lokalne produkty, twórczość 

ludową i atrakcje regionu. Jest to też okazja do integracji mieszkańców i budowania więzi 

między nimi. Jednak organizacja święta plonów nie może sprowadzać się głównie do 

organizacji zabawy tanecznej z odpustowymi straganami, stoiskami gastronomicznymi 

oferującymi napoje alkoholowe i watę cukrową, bo takie rozwiązanie nie spełnia głównego 

założenia dożynek. Ze względu na niewielkie zainteresowanie rolników, trudności  

w realizacji założeń głównych celów organizacji dożynek i coraz większe problemy 

organizacyjne, a także wysokie koszty przy niewspółmiernym udziale mieszkańców 

rekomendujemy, żeby przyszłoroczne dożynki organizować wyłącznie jako dożynki 

parafialne, jako mszę dziękczynną za plony, a festyny organizować w danych sołectwach 

według ustalonego kalendarza imprez.      

 
 

         Wójt Gminy Cekcyn 

           /-/ Jacek Brygman 

Cekcyn, 07.11.2025 r. 




